

Przedmiotowy system oceniania z geografii w Szkole Podstawowej im. Anny i Andrzeja Nowaków w Ożarowie

Przedmiotowy system oceniania z geografii został opracowany w oparciu o:

- a) Podstawę programową.
- b) Program nauczania geografii w szkole podstawowej wydawnictwa „Nowa Era”
- c) Wewnątrzszkolny System Oceniania

Wykaz umiejętności i wiadomości dla danego poziomu przedstawiony jest uczniom na początku roku szkolnego poprzez omówienie programu nauczania w danej klasie z jednoczesnym wskazaniem na kierunek pracy, częstotliwość i sposób uzyskania oceny

W ocenianiu bieżącym stosuje się następujące formy sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów:

*** Wypowiedzi ustne**

*** Prace pisemne:**

- a) **sprawdziany** (przeprowadzone po zakończeniu 1 lub 2 działów.
- b) **kartkówki** (z jednej, dwóch lub trzech ostatnich lekcji)

*** Aktywność i praca na lekcji** (indywidualna i w grupach)

*** Praca domowa**

- krótkoterminowa – zadania w zeszytach ćwiczeń (klasy 5 i 8); inne: polecenia z lekcji na lekcję;
- długoterminowa – prezentacje multimedialne, lapbooki, plakaty, portfolio

*** Aktywność** obejmująca prezentowanie wyników swojej pracy w różnej formie (konkursy przedmiotowe, udział w projektach oraz innych przedsięwzięciach przedmiotowych).

* **Zeszyt ćwiczeń** (klasy 5 i 8) sprawdzany pod kątem staranności, systematyczności i samodzielności wykonania

Sposoby oceniania

* Odpowiedź ustna, zadanie domowe i praca na lekcji podlegają ocenie na bieżąco, bez zapowiedzi. Ocenianie wszystkich innych form jest wcześniej zapowiadane. Dłuższe sprawdziany, z większej partii materiału – z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem

* Oceny są jawne, uzasadnione i zgodne z wymogami na daną ocenę. Skala ocen zawiera stopnie od 1 do 6

* Uczeń za aktywność na lekcji otrzymuje „+” (pięć plusów odpowiada ocenie bardzo dobrej).

* Uczeń ma prawo do zgłoszenia przed rozpoczęciem lekcji bez żadnych konsekwencji nieprzygotowania 2 razy w półroczu (z wyjątkiem zaplanowanych sprawdzianów, zapowiedzianych kartkówek, projektów)

* Nieobecność ucznia na lekcji nie zwalnia go z obowiązku jej nadrobienia

* W przypadku prac pisemnych zdobyte punkty przelicza się na ocenę zgodnie z WSO.

* Uczeń ma prawo poprawić każdą ocenę w terminie ustalonym przez nauczyciela. Uczeń ma prawo poprawić ocenę tylko jeden raz.

* Przy wystawianiu oceny na koniec roku szkolnego uwzględnia się pracę i wyniki z całego roku szkolnego.

* Na lekcjach geografii zwraca się szczególną uwagę na poprawność ortograficzną oraz staranność (pismo) prac i zeszytów ćwiczeń. Rażąca ilość błędów może spowodować obniżenie oceny.

*W stosunku do ucznia, u którego stwierdzono specyficzne trudności w nauce uniemożliwiające sprostanie wymogom edukacyjnym wynikającym z realizowanego programu nauczania, potwierdzone pisemną opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej lub innej upoważnionej do tego jednostki – nauczyciel stosuje obniżenie wymagań, jednak nie są one mniejsze niż opisane wymagania na ocenę dopuszczającą.